ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số:          /UBND-NN

V/v thực hiện Công điện số

02/CĐ-UBND ngày 12/6/2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Trị

Vĩnh Linh, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 02/CĐ-UBND ngày 12/6/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc chủ động triển khai các biện pháp cấp bách ứng phó

với nguy cơ nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn (sao gửi đính kèm);

Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Linh yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn

trương tổ chức thực hiện các nội dung liên quan trong Công điện số 02/CĐ-

UBND ngày 12/6/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; tiếp tục thực hiện

Công văn số 795/UBND-NN ngày 23/5/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về

việc chủ động triển khai các biện pháp cấp bách ứng phó với nguy cơ nắng

nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặm, phục vụ sản xuất vụ Hè Thu năm

2023 trên địa bàn huyện.

2. Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể dục thể thao huyện phối hợp với

các phòng ban liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tăng cường thông

tin, tuyên truyền về tình hình, cập nhật các bản tin dự báo, cảnh báo, chỉ đạo ứng

phó của các cấp chính quyền; các biện pháp, hoạt động phòng, chống hạn hán,

thiếu nước, xâm nhập mặn để người dân biết, chủ động thực hiện.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo định kỳ và đột xuất theo từng

đợt thiên tai về Ủy ban nhân dân huyện đúng quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các địa phương, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-06-14T07:23:50+0700

		2023-06-14T07:34:03+0700

		2023-06-14T07:43:27+0700

		2023-06-14T15:11:30+0700

		2023-06-14T15:23:43+0700

		2023-06-14T15:23:43+0700

		2023-06-14T15:23:43+0700

		2023-06-14T15:23:43+0700